A sum me iniquitiam meam Domino, et tu remisisisti impietatem cordis mei. Diapsalma. Alii, non inpietatem cordis, sed inpietatem peccati mei exposuerunt. Pro quo accuratius Symmachus interpretatus est his verbis, Ut tu auferres peccatum meum. Hæc, inquit, et hæc feci, ut hæc mihi obvenirent. Non enim jam misericordiam consecutus, sed velut omnia agens ut consequeretur, hæc dicebat secundum Symmachum. Et sane hujusmodi interpretatio recte cohæret. Nam si alios, ut veniam iniquitatis consecutos, ita beatos prædicasset, quasi ipse nondum consecutus esset, quomodo hic dicere potuit: Et tu remisisisti impietatem peccati mei? Quare accuratius Symmachum vertisse dico hoc pacto: Ut tu auferres inpietatem peccati mei.

B

VERS. 6. Pro hac orabit ad te omnis sanctus in tempore opportuno. Verumtamen in diluvio aquarum multarum ad eum non approximabunt. Quapropter omnis sanctus, sumpto ex iis quæ erga me gesta sunt exemplo, alacriter ac fidenter ad te orabit; si quando ipsum ad similem meæ orationem tempus evocari. Ilo autem ad mei exemplum orante, ipsum quoque tu exaudies, salutem illam quæ ex te procedit illi imperties, ita ut nihil patiatur detimenti, etiamsi infinitæ erumpentes aquæ in ipsum ferantur. Nam cum velut in petra domum fundaverit suam, spemque suam in te magno Salvatore reposuerit, lapsu vacuus et firmus consistet: nam tui custodia fulto, ne appropinquare quidem aut

C juxta accedere poterunt. Quam item sententiam Symmachii interpretatio declarat, quæ sic habet, De hac re orabit omnis sanctus, illius loco, Propter hoc, ad te orabit omnis sanctus, cuni invenerit tempus, ita ut exundantes aquæ multæ ad eum non accendant. Quod si secundum LXX Interpreteta dicatur, Pro hac orabit omnis sanctus, nos sic explicabimus, pro hac, videlicet remissione mihi facta. Nam propter misericordiam tuam, et tuum erga homines amorem mihi exhibitum, omnis sanctus in spem veniet se similia abs te consecuturum, si quando sibi, utpote homini carne induito, delictum atque tempus simile contingat, quo itidem confessione et oratione opus habeat.

D VERS. 8. Intellexum tibi dabo et instruam te in via hac qua gradieris: firmabo super te oculos meos, Quod sic a propheta dictum est, Adhuc te loquente dicam: Ecce adsum^ο, in Davide implebatur. Ipso namque orante ac supplicationem emittente, Spiritus divinus ipsi respondere dignatus, hene sperare jubet. Ego enim, inquit, intellectum tibi dabo et instruam te. Pro quo Aquila, Scientem te faciam et illuminabo te in via hac qua gradieris; Symmachus vero, Prudentem te faciam et ostendam tibi viam quæ incedas. Pollicetur enim monstrandum ipsi esse viam ab eo qui dixit, Ego sum via^ο. Hic autem erat Dei Verbum, quod iter agentes ad ter felicem finem,

^ο Isa. LVI, 9. ^ο Ipan. XI, 6.

give ad Patrem deducit. Loco autem illius, *Fir-*
mabo super te oculos meos, Symmachus habet, Con-
sultabo de te oculo meo. Quia enim oculi Domini su-
*per justos, et aures ejus ad preces eorum*¹⁰; me-
rito eum qui talia precatus est, oculo dignatur
suo, ut radiis illis ex divino oculo emissis illu-
stratus mente, viam cernat sibi promissam. Quare
oculi Domini non super omnes, sed super justos
cautum; nam ab impiis oculos suos averlit,
οφθαλμοὶ Κυρίου οὐκ ἐπὶ πάντας, ἀλλ’ ἐπὶ μόνους
τοὺς ἔαυτοῦ οφθαλμούς.

VERS. 11. *Lætamini in Domino et exsultate, justi,*
et gloriamini, omnes recti corde. Postquam respon-
sionem ad precantem sermo conclusit, post supra
dictorum promissionem, ad commune hominum
genus sermo transfertur: quia ob vim amoris vult
omnes salutem obtinere. Ipseque David postquam
confessionem suam absolvit, felici responsione ac
pollicitatione donatus, ex vi gaudii reliquis etiam
hominibus isthac emoluimenta conciliare. satagit.
Lætamini in Domino et exsultate, justi, et gloriamini,
omnes recti corde. Quemadmodum peccato-
rum ordini ad sinistram posito, congruentem de-
dit admonitionem, exemplum sese præbens iis qui
a peccatis convertuntur; sic etiam justis propria
sibi ac convenientia annuntiat in præsenti, cohorte-
ns illos ut de nulla terrenarum rerum latentur,
sed de Domino magnifice sentiant, et de tanto bono
gaudeant et exsultent. Sed etiam, qui gloriatur in
Domino gloriatur, ait Apostolus¹¹. Jure itaque hoc
loco totius sermonis finem facit his verbis, Et glo-
riamini in illo, omnes recti corde: neque de vobis
ipsis magnifice sentiat. sed de ipso Domino qui
vobis virtutis omnis auctor fuit.
τες οἱ εὐθεῖς τῇ καρδίᾳ· μὴ γάρ ἐφ' ἔαυτοῖς μέγα φρονεῖν, ἀλλ' ἐπ'
ἀνθρώπων κανονέων κανονίσθαι.

PSALMUS DAVID XXXII.

Secundum Hebraicam lectionem et secundum re-
 liquos interpretes inscriptione caret hic psalmus,
 multamque cum præcedenti consonantiam habet.
 Cum enim in fine illius dixisset, *Lætamini in Do-*
mino, et exsultate, justi, ab iisdem ferme verbis præ-
sentem orditur, VERS. 1: Exsultate, justi, in Do-
mino. Videaturque mihi ea quæ in præsenti prophe-
tice dicuntur, ad personam eorum qui in præce-
denti psalmo indicantur referri, secundum illud:
Beati quorum remissæ sunt iniquitates, et quorum
tecta sunt peccata. Nam ad eos qui per salutarem
gratiam remissionem peccatorum consecuti sunt,
id vociferari videtur, Exsultate, justi, in Domino.
Non vobismelipsis, non cuiquam sacerdotalium re-
rum, sed Domino consisi, in ipso dignitatem præ-
ferentes, in ipso gloriantes, exsultate vos, o beati,
quorum remissæ sunt iniquitates, et quorum tecta
sunt peccata. Rectos quippe omnes, inquit, decet
Dñi collaudatio; secundum Aquilam vero, Rectis
pulchra est cantatio. Quia enim non speciosus hym-